

# Plan for å øke grønne aktiviteter i henhold til taksonomien for bærekraftig økonomisk aktivitet

## Bakgrunn

Taksonomien for bærekraftig økonomisk aktivitet er et klassifiseringssystem som skal legge til rette for at finansmarkedene kanalisere kapital til lønnsomme bærekraftige aktiviteter og prosjekter.

Taksonomien skal bidra til å hindre grønnvasking og den skal danne grunnlaget for standarder og merkeordninger for grønne finansielle produkter og instrumenter. Taksonomien legger ingen føringer for private eller offentlige investeringer, men er et verktøy som skal gjøre det enklere for aktørene i finansmarkedene å vurdere om investeringer er i tråd med langsiktige europeiske klima- og miljømål, samt gi selskaper bedre mulighet til omstilling.

Odal Sparebank har utarbeidet en plan for hvordan banken skal jobbe med dette videre, med mål om å øke våre grønne aktiviteter i henhold til taksonomien for bærekraftig økonomisk aktivitet i årene som kommer.

Den skriftlige planen skal være offentlig tilgjengelig.

## Klima- og miljømål

Taksonomiforordningen etablerer det overordnede rammeverket for klassifiseringssystemet. Forordningen definerer seks klima- og miljømål som økonomiske aktiviteter kan bidra til oppnåelsen av:



For at en aktivitet skal defineres som bærekraftig, må den bidra vesentlig til oppnåelsen av minst ett av målene, og ikke ha betydelig negativ innvirkning på de øvrige målene. I tillegg må aktiviteten oppfylle minstekrav til sosiale og styringsmessige forhold.

### Implementering i Odal Sparebank

Odal Sparebank har planlagt å starte arbeidet med taksonomien høsten 2024, parallelt med Eika Kredittbank sin oppstart av tilsvarende arbeid. Eika Kredittbank har en plan om å offentliggjøre sin plan for å øke sine grønne produkter på nyåret 2025, og det vil derfor være naturlig for Odal Sparebank å fullføre sin plan i forlengelsen av dette.

Eika Kapitalforvaltning har en avtale på plass som gjør at de vil motta taksonomidata så fort selskapene begynner å rapportere. Dette betyr at man vil få oversikt over fondenes andel grønne aktiviteter iht. taksonomien, som igjen vil være et nødvendig grunnlag for å kunne sette mål knyttet til framtiden.

Odal Sparebank informerer om at innsikt om grønne aktiviteter i dag er basert på porteføljen av grønne boliglån ved kontorene. Fram til vi har tilstrekkelig datakvalitet til å rapportere på alle grønne aktiviteter iht. taksonomien, vil vi bruke vår grønne boliglånsbrøk.

Tiltak	Frist	Ansvarlig
Oppstart planarbeid med taksonomi for bærekraftig økonomisk aktivitet.	01.10.2024	Bærekraftsansvarlig
I samarbeid med Eika innhente all nødvendig informasjon om investeringer og annen aktivitet.	31.12.2024	Bærekraftsansvarlig
Sette mål og utarbeide tiltak for å øke våre grønne aktiviteter iht. taksonomien.	01.04.2025	Bærekraftsansvarlig
Offentliggjøre plan – i forlengelsen av Eika Kredittbanks ferdigstillelse av sin plan.	01.05.2025	Bærekraftsansvarlig